[image: image1.png]

«Туръя»  сикт  овмöдчöминса  администрация
Администрация  сельского  поселения  «Туръя»
ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 апреля  2019 г.                                                                                                    № 6-р
Республика Коми, Княжпогостский район, с.Туръя

О мерах по обеспечению

комплексной безопасности в период

проведения майских праздников
В целях обеспечения комплексной безопасности на территории сельского поселения «Туръя», обеспечения безопасности общественно-политических, культурно- зрелищных и иных массовых мероприятий, а также в целях функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов сельского поселения «Туръя», предотвращения чрезвычайных ситуаций, недопущения террористических актов на территории сельского поселения «Туръя» в период проведения майских праздников,-

1. Рекомендовать руководителям потенциально-опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, специалистам администрации сельского поселения «Туръя» организовать взаимодействие и обмен информацией с правоохранительными органами.

2. Усилить меры по обеспечению комплексной безопасности и антитеррористической защищенности        на        объектах        жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры и в местах проведения праздничных мероприятий.

3. Организовать своевременное реагирование на возникающие угрозы общественной безопасности и угрозы террористического характера, а также информирование правоохранительных органов.

4. Провести проверку системы оповещения и готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций.

5. Провести обследование мест, выделенных для проведения праздничных мероприятий.

6. Организовать обеспечение пожарной безопасности на объектах проведения праздничных мероприятий.
7. Провести среди населения разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, соблюдению правил пожарной безопасности, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами, обратив внимание на способы оповещения населения при возникновении угрозы совершения террористического акта, правилах поведения граждан при обнаружении подозрительных предметов, признаках подозрительного поведения отдельных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Туръя»

        А.Н. Шлопов